 Kerugian atas diakuinya tanah Penggugat Rekonvensi yang telah 

dibeli dari orangtua Tergugat Rekonvensi dengan memasang plang 

pengakuan sehingga Penggugat Rekonvensi tidak dapat 

membangun sehingga menyebabkan kerugian materil, yaitu 

sebesar Rp. 7.500.000.000,- (tujuh milyar lima ratus juta rupiah); 

 Kerugian akibat tekanan mental (mental disturbance) kerugian yang 

tidak ternilai karena semua adalah kerugian immaterial, namun 

untuk mudahnya ditaksir sebesar Rp. 5.000.000.000,- (lima milyar 

rupiah); 

18. Bahwa Tergugat Rekonvensi harus mencabut plang nama dan

[...]

Kelurahan Meruya Utara, Kecamatan Kembangan, Kota Administrasi 

Jakarta Barat sah; 

3. Menyatakan secara hukum Tergugat Rekonvensi telah melakukan 

Perbuatan Melawan Hukum; 

4. Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk membayar ganti kerugian 

materil sebesar Rp. 7.500.000.000,- (tujuh milyar lima ratus juta rupiah) 

dan kerugian imateriil sebesar Rp. 5.000.000.000,- (lima milyar rupiah); 

5. Menetapkan Akta Jual Beli Camat Kebun Jeruk Kota Administrasi Jakarta 

Barat Nomor 830/KBJ/JB/85 tanggal 29 Juli 1985 adalah sah; 

6. Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk membayar uang paksa

[...]

keadaan kosong; 

6. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi /Tergugat Konvensi untuk 

selebihnya;  

DALAM KONVENSI DAN REKONVENSI:  

- Menghukum Penggugat  Konvensi/Tergugat  Rekonpensi untuk membayar 

biaya yang timbul dalam perkara ini sebesar Rp1.979.000.00.- (Satu Juta 

Sembilan ratus tujuh puluh sembilan ribu rupiah). 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Jakarta Barat Klas I.A Khusus  pada Selasa tanggal 23 Juli 

2024 oleh kami SRI HARTATI, S.H., M.H., sebagai Hakim Ketua, TORNADO 

EDMAWAN, S.H., M.H. dan ASMUDI, S.H., M.H.

[...]

Rp     50.000,00 

3. Biaya proses   :  Rp  150.000,00 

4. Panggilan    :  Rp   694.000,00 

5. Pemeriksaan Setempat  :  Rp1.000.000,00 

6. Biaya Penggandaan  :  Rp     35.000,00 

7. Redaksi    :  Rp    10.000,00 

8. Meterai    :  Rp    10.000,00 

Jumlah  :  Rp1.979.000,00 (satu juta sembilan ratus 

tujuh puluh sembilan ribu 

rupiah). 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Jakarta Barat
Panitera Tingkat Pertama 
Iyus Yusuf S.H., M.H. - 196901031989031002